(a) Spec. Aug. *iracundiam* and *-dia* for *iram* and *ira*.

(β) F. om. *dei*.

(γ) F. *autem*.

(δ) Spec. Aug. *legem perfectam*.

(ε) Spec. Aug. and F. om. *in ea*.

(ζ) F. om. *autem*.

(η) F. om. *et*.

omnis homo uelox ad audiendum ; tardus autem ad loquendum, tardus autem ad iracundiam. 20 Iracundia enim uiri iustitiam dei non operatur. 21 Et ideo exponentes omnes sordes et abundantiam malitiae, per clementiam excipite genitum uerbum, qui potest^a saluare animas uestras. 22 Estote autem factores uerbi et non auditores tantum, aliter consiliantes. 23 Quia si quis auditor uerbi est et non factor, hic est similis homini respicienti faciem natalis^b sui in speculo : 24 aspexit se et recessit et in continenti oblitus est qualis erat. 25 Qui autem respexit in legem consummatam libertatis et perseverans, non audiens obliuionis factus, sed factor operum, hic beatus erit in operibus suis. 26 Si quis autem putat se religiosum esse, non infrenans linguam suam, sed fallens cor suum, huius uana est religio. 27 Religio autem munda et immaculata apud dominum haec est : uisitare orphanos et uiduas in tribulatione eorum, seruare se sine macula a saeculo.

^a MS. *potestis*.

^b MS. *natali*.

20 Iracundia enim uiri iustitiam Dei non operatur.

26 (W. p. 524) Si quis putat superstitiosum¹ se esse, non refrenans linguam suam, sed fallens cor suum,² huius uana religio est. 27 (W. p. 411) Sanctitas autem pura et incontaminata haec est apud Deum patrem, uisitare orphanos et uiduas in angustia ipsorum et immaculatum se seruare a mundo.

¹ So S ; *religiosum* M +.

² Om. *sed—suum* M +.

THE EPISTLE OF ST. JAMES

ΚΕΦ. Β΄.

1 Ἀδελφοί μου, μὴ ἐν προσωπολημψίαις ἔχετε τὴν πίστιν τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, τῆς δόξης.

2 Ἐὰν γὰρ εἰσέλθῃ εἰς τὴν συναγωγὴν ὑμῶν ἀνὴρ χρυσοδακτύλιος ἐν ἐσθήτι λαμπρᾷ, εἰσέλθῃ δὲ καὶ πτωχὸς ἐν ῥυπαρᾷ ἐσθήτι,

3 ἐπιβλέψητε δὲ ἐπὶ τὸν φοροῦντα τὴν ἐσθήτα τὴν λαμπρὰν, καὶ εἶπητε Σὺ κάθου ὧδε καλῶς· καὶ τῷ πτωχῷ εἶπητε Σὺ στήθι ἐκεῖ, ἢ κάθου ὑπὸ τὸ ὑποπόδιόν μου,

4 οὐ διεκρίθητε ἐν ἑαυτοῖς καὶ ἐγένεσθε κριταὶ διαλογισμῶν πονηρῶν;

5 Ἀκούσατε, ἀδελφοί μου ἀγαπητοί· οὐχ ὁ Θεὸς ἐξελέξατο τοὺς πτωχοὺς τῷ κόσμῳ πλουσίους ἐν πίστει καὶ κληρονόμους τῆς βασιλείας ἧς ἐπηγγείλατο τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτόν;

6 Ὑμεῖς δὲ ἠτιμάσατε τὸν πτωχόν. Οὐχ οἱ πλούσιοι καταδυναστεύουσιν ὑμῶν καὶ αὐτοὶ ἔλκουσιν ὑμᾶς εἰς κριτήρια;

7 οὐκ αὐτοὶ βλασφημοῦσιν τὸ καλὸν ὄνομα τὸ ἐπικληθὲν ἐφ' ὑμᾶς;

8 Εἰ μέντοι νόμον τελεῖτε βασιλικὸν κατὰ τὴν γραφὴν Ἀγαπήσεις τὸν πλησίον σου ὡς σεαυτόν, καλῶς ποιεῖτε·